ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm y tế năm 2021

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị quyết số 18/2020/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bình Định về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021;

 Theo đề nghị của Bảo hiểm Xã hội tỉnh tại Công văn số 80/BHXH-

TT&PTĐT ngày 18/01/2021 và đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 07/TTr-SYT

ngày 19/01/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm y tế năm 2021

cho các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Bình Định theo Phụ lục đính

kèm.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Thủ

trưởng các sở, ban, ngành liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố phối hợp tổ chức triển khai thực hiện đạt chỉ tiêu được giao tại Điều 1.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động -

Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Tài chính, Thông tin và

Truyền thông, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc

Bảo hiểm Xã hội tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ

trưởng các cơn quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh uỷ; TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các PVP + CV UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Lâm Hải Giang

 Phụ lục:

  CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN ĐỐI TƯỢNG THAM GIA BẢO HIỂM Y TẾ NĂM 2021

  (Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày       /      /2021 của UBND tỉnh Bình Định)

TT Đơn vị

Năm 2020 Năm 2021

Dân số

 (người)

Số người

tham gia

BHYT

Tỷ lệ

(%)

Dân số

dự báo

 (người)

Số người

tham gia BHYT

Tỷ lệ

(%)

1 Thành phố Quy Nhơn 290.229 286.931 98,86 290.281 286.931 98,85

2 Huyện Tuy Phước 180.300 167.955 93,15 180.314 165.931 92,02

3 Thị xã An Nhơn 175.816 161.266 91,72 175.826 161.778 92,01

4 Huyện Phù Cát 183.551 175.379 95,55 183.563 166.553 90,73

5 Huyện Phù Mỹ 161.662 159.451 98,63 161.672 148.038 91,57

6 Thị xã Hoài Nhơn 208.121 195.813 94,09 208.145 196.356 94,32

7 Huyện Tây Sơn 116.038 109.624 94,47 116.004 108.231 93,30

8 Huyện Hoài Ân 85.752 85.112 99,25 85.762 78.472 91,50

9 Huyện Vân Canh 27.889 27.889 100 27.901 27.901 100,00

10 Huyện Vĩnh Thạnh 30.606 30.606 100 30.616 30.616 100,00

11 Huyện An Lão 27.853 27.853 100 27.865 27.865 100,00

Tổng cộng 1.487.817 1.427.879 95,97 1.487.949 1.398.672 94,00

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-20T14:13:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-20T14:13:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-20T15:45:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-20T19:27:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-21T10:43:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-21T10:43:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-21T10:43:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-21T10:43:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!